
UCHWAŁA Nr 6/26/IX 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 30 stycznia 2026 r.  

w sprawie przyznania odznaczenia „Amicus Medicorum”  

Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 4 w związku z art. 5 pkt 14 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach 

lekarskich (Dz.U. z 2021 r. poz. 1342) oraz uchwały Nr 23/25/IX Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 4 lipca 

2025 roku w sprawie ustanowienia odznaczenia „Amicus Medicorum” i ustalenia regulaminu jego 

przyznawania, uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Przyznaje się Annie Dymnej Odznaczenie „Amicus Medicorum” za szczególne zasługi dla Samorządu 

Lekarskiego oraz środowiska lekarskiego i lekarsko-dentystycznego. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

UZASADNIENIE 

Anna Dymna - od 2011 roku bezpośrednio związana ze środowiskiem lekarskim. Przewodnicząca jury 

konkursu literackiego Przychodzi wena do lekarza im. Profesora Andrzeja Szczeklika, organizowanego 

przez Wydawnictwo Medycyna Praktyczna we współpracy z Ośrodkiem Kultury i Dziedzictwa 

Historycznego Naczelnej Izby Lekarskiej. Gość i prelegent licznych konferencji etycznych oraz 

medycznych dla lekarzy, lekarzy dentystów, pacjentów i ich rodzin. W autorskich programach 

telewizyjnych rozmawia o najtrudniejszych problemach relacji międzyludzkich w zdrowiu i chorobie. 

Opisuje ból, pociesza, daje nadzieję, przywraca godność i walczy o najsłabszych. Ma dar jednoczenia 

wokół ważnych projektów prozdrowotnych. Wraz z wybitnymi profesorami medycyny, przybliża 

trudne zagadnienia schorzeń nieuleczalnych - co w pełni uzasadnia przyznanie Annie Dymnej 

Odznaczenia „Amicus Medicorum”. 

 


